
  PORADCE PŘÍRODNÍ MEDICÍNY  
 

kompletní PROGRAM dvouletého studia v letech 2019 a 2020 
 

ČESKÉ BUDĚJOVICE - 6 základních bloků 
  

= 18 víkendů celkem (tj. 9 víkendů v každém školním roce) 
tj. 234 výukových hodin během dvou let  

 
 

 
Blok č. 1 - ZDRAVOTNÍ MINIMUM /celkem 39 hodin/ 

 
2 dny  

PSYCHOLOGIE 
 

Prim. Mgr. Rostislav 
Homola, B.Th. 

 
2 dny 

 
SOMATOPATOLOGIE 

 

 
MUDr. Daniela Šupová 

 
1 den 

 
PATOLOGICKÉ PROJEVY ENERGETICKÉ 

NEROVNOVÁHY 
dle TRADIČNÍ ČÍNSKÉ MEDICÍNY 

aneb 
OBLIČEJ A TĚLO JAKO ZRCADLO 

ZDRAVÍ A NEMOCI 
 

 
Ing. Martin Janouch 

 
1 den 

 
BIOCHEMIE 

 

 
Blok č. 2 – FYTOTERAPIE  - TRADIČNÍ ČESKÉ BYLINÁŘSTVÍ 

 / celkem 78 hodin/ 
 

 
2 dny 

FYTOTERAPIE  
- srdce a tenké střevo 

 

Ing. Simona 
Stejskalová 

 
2 dny 

FYTOTERAPIE  
- žaludek, slinivka, slezina 

 

Ing. Simona 
Stejskalová 

2 dny FYTOTERAPIE  
- játra a žlučník 

 

Ing. Simona 
Stejskalová 



2 dny FYTOTERAPIE  
- plíce a tlusté střevo 

 

Ing. Simona 
Stejskalová 

2 dny FYTOTERAPIE  
- ledviny a močový měchýř 

 

Ing. Simona 
Stejskalová 

 
1,5 dne 

 
GEMMOTERAPIE – medicína pupenů 

 
Ing. Marie Šimková 

 
 
      0,5  

 
PŘÍRODNÍ HORMONÁLNÍ TERAPIE 

 
Ing. Marie Šimková 

 
Blok č. 3 - ENERGIE KRAJINY /celkem 13 hodin/ 

 
 

2 dny 
 

ENERGIE KRAJINY – léčivá pomoc přírody 
 

Ing. Pavel Kozák 
 

Blok č. 4 – ZDRAVÁ VÝŽIVA  /celkem 26 hodin/ 
 

 
 

2 dny 

 
VNITŘNÍ SOUVISLOSTI VITAMÍNŮ, 
MINERÁLŮ A STOPOVÝCH PRVKŮ 

 
PREVENCE A LÉČBA NADVÁHY  

aneb 
 

VÝŽIVOVÉ PORADENSTVÍ Z HLEDISKA 
PŘÍČINNÝCH SOUVISLOSTÍ 

 

 
 

Bc. Lenka Votavová 

 
2 dny 

JAK VAŘIT ZDRAVĚ? 
 

Jaké konkrétní suroviny a postupy volit při léčbě 
nemocných, vč. prevence 

 

 
 

Bc. Lenka Votavová 

 
Blok č. 5 – PSYCHOSOMATIKA 

/celkem 52 hodin/ 
 

    
   1 den 

ÚVOD DO PSYCHOSOMATICKÉHO 
MYŠLENÍ 

MUDr. Marie 
Frolíková 

 
1 den 

 
VÝVOJ LIDSKÉHO DUCHA 

Alena Sadílková 
Bílková 

  MUDr. Tomáš 



2 dny CO SKUTEČNĚ UZDRAVUJE? Lebenhart 
 

2 dny 
 

CESTA KE ZDRAVÉMU SEBEVĚDOMÍ 
- praktický a prožitkový seminář 

PhDr. Anežka 
Janátová 

 
1 den 

 
DUCHOVNÍ PŘÍČINY NEMOCÍ 

 
Ing. Jana Holická 

 
 

1 den 

 
KVĚTOVÉ ESENCE dr. BACHA 

účinná pomoc při specifických  
emocionálních a mentálních stavech 

 
   Ing. Jana Holická 

 
Blok č. 6 – DIAGNOSTICKÉ A TERAPEUTICKÉ METODY 

/celkem 26 hodin/ 
 

 
2 dny 

 
REFLEXNÍ TERAPIE 

 
Karel Tejček 

 
1 den 

 
EFT – technika emoční svobody 

 
Alice Bláhová 

 
1 den 

 
EFT a SEBEVĚDOMÍ 

 
Alice Bláhová 

 
Sobota 7, neděle 6 výukových hodin, v poledne hodinová pauza na oběd 

 
 

BONUSOVÉ semináře k základnímu programu: 
 

 /konají se při přihlášení minimálního počtu 10 lidí/ 
 

• PŘÍRODNÍ ZAHRADY – Jana Jungová 
• ENERGIE KRAJINY, MENHIRY NA KLETI – Václav Klimeš 
• KOMUNIKACE A PSYCHOSOMATICKÉ SOUVISLOSTI – 

Ing. Simona Stejskalová 
• ETNOBOTANIKA  - Ing. Simona Stejskalová 

• RODINNÉ KONSTELACE aneb PSYCHOSOMATIKA 
V RODINĚ A VZTAZÍCH – Lenka Koutná 

• CO UKRÝVÁ NÁŠ STÍN? – Ing. Petr Mihulka, Jana Jagerová 
• TAJE PŘÍRODY SKRYTÉ POD POVRCHEM TOHO, CO SE 

ZDÁ ZŘEJMÉ - Ing. Petr Mihulka, Jana Jagerová 
• ROZVOJ DARU INTUICE – ŠAMANSKÉ CESTY DO 

NAŠEHO TĚLA – Iva Lišková 
 


